et tunc petierat, cum dicebat: « Obsecro, Domine, mitte quem missurus es (Exod. iv). »

CAPUT IX.

In eodem sermone.

« Congregata multitudine ante petram, Moyses ait: Audite, rebelles et increduli, nam de petra hac vobis aquam poterimus eijcere? » (Num. xx.) Tanquam diceret: Nos non valemus quod supra humanitatis vires est facere, quia vos non acquiescitis quod humanum est adimplere. Nec signum possunus ex virtute divinitatis ostendere, quia vos nunquam desinitis Deo per rebellionis contumaciam contraire. Propter peccata namque populi, quod et ipse jam fecerat, quando videlicet in Cades largissimas aquas silicem percutiendo produxit, rursus se facere posse diffidit: atque ideo in repositionis terram eundem populum, Domino prohibente, nullatenus introduxit. « Sed petra illa, juxta Apostolum, Christus erat (II Cor. x). » Accedit igitur virga ad silicem, et haurienda populis aqua producitur. Adhibetur crux Christo, et omnia corda credentium gratia sancti Spiritus rigantur. Hic est enim lapis, de quo per Zachariam dicitur: « Super lapidem unum septem oculi sunt (Zach. xi). » Quod autem petram non credendo percussit, atque ideo ad promissam terram cum populo non pervenit, populum significat Judaeorum, qui, profecto Christum Dei virtutem esse non credens, in Regno suspendit, atque ideo in terram viventium intrare non meruit.

CAPUT X.

In eodem sermone.

« Murrante aliquantu populo adversus Moysen, ac dicente: Deest panis, **128** non sunt aquae, anima nostra jam nauseat super cibo isto levissimo; tunc inmisit in eos Dominus ignitos serpentes. Cumque poenitentia ducti indulgentiam peterent, ex praecepto Domini fecit Moyses serpentem aeneum, et pro signo posuit; ad quem quicumque percussi fuerant aspicientes protinus sanabantur (Num. xxi). » Enimvero per consilium serpentis est homo delapsus in mortem; aënis vero ceteris metallis durabilis invenitur. Aënis itaque serpens Dominum figuravit, qui infusum nobis venenum diabolice suggestionis abegit. Et apte aënis serpens, ut per serpentem mortuus, et per aënis Dominus significaretur aëternus. Qui enim ex humanitate crucis supplicium pertulit, ex divinitate perpetuus et impassibilis vivit. Porro autem serpens aënis similitudinem quidem serpentis habet, sed venenum serpentis non habet. Et Redemptor noster in similitudine quidem carnis peccati apparuit, sed peccati tenenum in eo locum habere non potuit, quippe, « qui peccatum non fecit, nec dolus inventus est in ore ejus (I Petr. ii). » Nec pretereundum est quod congrue satis mansio illa, ubi haec facta sunt, Salmo dicitur, quae videlicet *agnacula* interpretatur; quia illic vinum, in hujus aënis serpentis forma, imago est nostri Salvatoris expressa. Unde et idem Salmo ait: « Sicut exaltavi Moysen serpentem in de-